

Bilag 3.2.3: Overblik over eksisterende inklusionsprojekter

Nedenfor fremgår bestyrelsens eksisterende fem inklusionsprojekter. Alle fem projekter er medfinansieret fra annonceringen i 2022 med fokus på en arbejdsstyrke til den grønne omstilling. De første tre beskrevne projekter nedenfor bruger alle substitution som virkemiddel til at afhjælpe en del af efterspørgslen på kvalificeret arbejdskraft. De resterende to projekter har i højere grad fokus på borgerne og hjælpe disse til opkvalificering målrettet virksomhedernes efterspørgsel som led i den grønne omstilling. Projekterne er igangsat i slutningen af 2022 eller starten af 2023, og det er derfor endnu for tidligt at uddrage erfaringer og resultater.

Projekt og tilsagn	Ansøger	Projektbeskrivelse
Social inklusion i sønderjyske virksomheders grønne omstilling <i>Tilsagnsbeløb: 12.642.072,00 kr.</i>	Aabenraa Kommune	Projektets mål er at afhjælpe en del af efterspørgslen på kvalificeret arbejdskraft til den grønne omstilling i fire sønderjyske kommuner (Sønderborg, Haderslev, Tønder og Aabenraa) via arbejdskraftressourcer blandt borgerne på kanten af arbejdsmarkedet. Der er fokus på personer, der kan bidrage med opgaver i den grønne omstilling, som ikke kræver specialistkompetencer. Gennem projektet ønsker ansøger at hjælpe lokale virksomheder, der oplever rekrutteringsudfordringer, med delvist at løse et arbejdskraftbehov og derigennem fastholde deres konkurrenceevne og aktive deltagelse i den grønne omstilling. Samtidig forsøger projektet at give en gruppe ledige borgere, der har svært ved at få fodfæste på arbejdsmarkedet, vigtige og meningsfulde jobfunktioner med langtidsholdbart sigte. Projektet forventer, at 400 virksomheder matches med 400 ledige deltagere, og løber fra november 2022 til marts 2025. Projektet har geografisk fokus på Sønderjylland.
NextGen All Inclusive <i>Tilsagnsbeløb: 27.422.665,00 kr.</i>	Business Region Fyn P/S	Projektet har til formål at forberede virksomheder til at ansætte og fastholde borgere på kanten af arbejdsmarkedet samt forberede borgere fra kanten på at komme i beskæftigelse. Det skal ske gennem substitution og udarbejdelse og implementering af koncepter hos virksomhederne inden for robotbranchen til håndtering af borgere på kanten af arbejdsmarkedet. Projektet vil skabe et koncept for samarbejde mellem jobcentre, virksomheder, erhvervshus og det fynske erhvervsfyrår samt understøtte virksomhedernes grønne omstilling og bæredygtighed. Målgruppen for projektet er henholdsvis fleksjobbere samt aktivitetsparate kontakthjælpsmodtagere og unge. Projektet består af tre arbejds pakker, hvorunder jobcentrenes medarbejdere, virksomhederne og deltagerne vil modtage kompetenceudvikling af eksperter konsulenter og Ballisager. Projektet forventer, at 40 virksomheder matches med 300 ledige deltagere, og løber fra oktober 2022 til marts 2025. Projektet har geografisk fokus på Fyn.
Grøn omstilling – en nøglebrik til social bæredygtighed <i>Tilsagnsbeløb: 17.628.599 kr.</i>	Cabi	Projektet er udformet som et grønt tillæg til allerede eksisterende tilbud, indeholdende et opkvalificerende indslusningsforløb og en fastholdelsesindsats. Projektet vil tilbyde virksomhederne en sammenhængende indsats, der i udstrakt grad kombinerer grøn omstilling og socialt ansvar, og derigennem klæder virksomhederne på til at rekruttere ledige borgere på kanten af arbejdsmarkedet. Gennem projektet udvikles og implementeres

		<p>værktøjer og metoder til kobling af grøn omstilling og social inklusion i virksomheder, som efterfølgende skal anvendes til at afdække arbejdsopgaver og derfra etablere et match mellem ledige borgere på kanten af arbejdsmarkedet og virksomheder. Projektet henvender sig til en bred målgruppe af ledige borgere på kanten af arbejdsmarkedet, der udover ledighed har andre udfordringer, herunder psykiske eller fysiske udfordringer. Projektet forventer, at 250 virksomheder matches med 500 ledige deltagere, og løber fra januar 2023 til juni 2025. Projektet har geografisk fokus på Midtjylland.</p>
<p>Den Grønne Bølge i Midt</p> <p><i>Tilsagnsbeløb: 5.606.664,00 kr.</i></p>	AOF Midt	<p>Formålet med projektet er at hjælpe virksomheder med at tilknytte medarbejdere, som har lavere indgangsforudsætninger end de nuværende medarbejdere og klæde disse nye medarbejdere på med grønne kompetencer og motivere dem til at indgå i løsningen af grønne opgaver såsom miljøbeskyttelse, ressourcebesparelse eller klimaindsats i virksomhederne. Projektet har fire hovedaktiviteter: 1) rekruttering og afdækning af virksomheders grønne kompetencebehov, 2) rekruttering af ledige og matchning med virksomhederne, 3) motiverende kompetenceudvikling af ledige. Deltagerne i projektet gennemfører et ni ugers kompetenceudviklingsforløb med motiverende og grundlæggende grønne kompetencer samt praktik i den matchede virksomhed og (4) fastholdelse via håndholdt og vedvarende opfølgning. Projektet forventer, at 75 virksomheder og 200 ledige deltagere i projektet, og det løber fra januar 2023 til december 2025. Projektet har geografisk fokus på Midtjylland.</p>
<p>Mod job og uddannelse</p> <p><i>Tilsagnsbeløb: 22.100.000 kr.</i></p>	Holbæk Kommune, Arbejdsmarked, Uddannelse og Borgerservice	<p>Projektet vil gennem en håndholdt indsats bidrage til, at virksomhederne får opfyldt det arbejdskraftbehov, de har i forbindelse med den grønne omstilling, ved at understøtte ledige borgere mod job eller uddannelse. Projektet har et todelt fokus, hvor der på den ene side vil være indsatser rettet mod borgere på kanten af arbejdsmarkedet for at hjælpe dem med at indgå på arbejdsmarkedet eller gennemføre en uddannelse. På den anden side vil der være indsatser rettet mod virksomhederne, så de modnes til at modtage og rumme borgeren, der som forberedelse til arbejdsmarkedet bliver tilbudt gruppeforløb samt opkvalificeringsforløb og kompetenceopbygning. Projektet har kun fokus på borgere, der vil kunne inkluderes på arbejdsmarkedet eller på et uddannelsessted inden for en realistisk tidshorisont tid. Projektet forventer, at 28 virksomheder og 175 ledige deltagere i projektet, og det løber fra januar 2023 til december 2025. Projektet har geografisk fokus på Sjælland.</p>